
 

Determina n. 64/2018 

   

 

Il Segretario generale 

 
Premesso che: 
- con determina n. 61/2018 del 29 giugno 2018 è il dott. Vincenzo Accardo, direttore dell’Ufficio Affari 
generali, amministrazione e personale, è stato autorizzato alla stipula della convenzione con la Cassa RBM 
Salute – Fondo Sanitario Integrativo del Servizio Sanitario Nazionale, con sede in Via E. Forlanini n. 24, Loc. 
Borgo Verde, 31022 Preganziol (TV), codice fiscale 97607920150, per un importo di euro 160.325,10, per n. 
71 beneficiari;  
Atteso che: 
- da una successiva verifica, il numero dei beneficiari ammonta a n. 74, per un maggior corrispettivo pari a 
euro 3.387,15 all’anno, euro 6.774,30 nei due anni; 
Visti: 
- il Codice dei contratti pubblici approvato con il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
- il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità di regolazione dei 
trasporti (di seguito: Autorità) n. 6/2013, del 12 dicembre 2013 e successive modifiche ed integrazioni, ed in 
particolare l’art. 10 bis, comma 1, che dispone che le spese di importo superiore ad € 10.000 siano 
preventivamente approvate dal Consiglio e disposte con Determina del Segretario generale, e l’art. 16, 
comma 1, prevede che gli impegni di spesa sono assunti dal Segretario generale, salvo l’esercizio della facoltà 
di delega di cui al comma 2 del medesimo articolo; 
- l’art. 47 del predetto Regolamento che prevede, tra i compiti assegnati all’Ufficio Affari generali, 
amministrazione e personale, quello di provvedere all’acquisto di quanto occorre per il funzionamento degli 
uffici dell’Autorità; 
- il bilancio di previsione per il 2018 e pluriennale 2018 – 2020, approvato con delibera dell’Autorità n. 
144/2017 del 15 dicembre 2017, il quale presenta la sufficiente disponibilità di fondi per sostenere la spesa 
relativa; 
Tutto ciò premesso,   

DETERMINA 

 

1. di impegnare l’importo pari ad € 3.387,15 nel seguente modo: 
a. €   2.709,72 a valere sul cap. 412.0 del bilancio di previsione 2018 “premi di assicurazioni diversi;  
b. €      677,43 a valere sul cap. 703.0 del bilancio di previsione 2018 “Altre partite di giro - Uscite;  

2. di accertare l’importo pari ad € 677,43 sul cap. cap. 153.0 del bilancio di previsione 2018 “Altre partite di 
giro – Entrate; 
3. di dare atto che la spesa annuale di € 3.387,15 per l’esercizio 2019 sarà impegnata ai sensi dell’art. 16, 
comma 3, del vigente Regolamento concernente la disciplina contabile dell’Autorità 
4. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 
 
Torino, 02/07/2018 

Visto di riscontro contabile 
Il direttore dell’Ufficio Affari generali, 

amministrazione e personale 
Vincenzo Accardo 

Il Segretario generale 
 
 

Guido Improta 

 

ACQUISIZIONE DELLA POLIZZA DI ASSICURAZIONE SANITARIA PER MALATTIA, INFORTUNIO E PARTO A 
FAVORE DEL PERSONALE DELL’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE DEI TRASPORTI.  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI 
SPESA DI EURO 3.387,15. CIG 75515475B8 


